
 
 

Rīgā 

Instrukcija Nr. 9 

2024. gada 7. novembrī      (prot. Nr. 25 4. §) 

 

 

Instrukcija par vēlēšanu iecirkņa darba organizēšanu vairākās vēlēšanu telpās 

 

Izdota saskaņā ar 

Pašvaldības domes vēlēšanu likuma 33.3 pantu un 

Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu 

iecirkņu komisiju likuma 2. panta trešo daļu 
 

1. Instrukcija nosaka kārtību, kādā pašvaldības domes vēlēšanās organizējams darbs 

vēlēšanu iecirknī, kur balsošana notiek divās vai vairākās vēlēšanu telpās dažādās adresēs. 

 

2. Lai efektivizētu vēlēšanu iecirkņu darba organizāciju un saglabātu balsošanas 

iespējas tuvāk vēlētāju atrašanās vietai, pašvaldības dome var lemt par vēlēšanu iecirkņa darba 

organizēšanu secīgi divās vai vairākās telpās dažādās adresēs. Šāda darba organizācijas forma  

īpaši izvērtējama vēlēšanu iecirkņiem, kuros iepriekšējās vēlēšanās ir nobalsojuši mazāk nekā 

100 vēlētāji. 

 

3. Katras vēlēšanu telpas darba laiku nosaka pašvaldības vēlēšanu komisija, nodrošinot 

vēlēšanu iecirkņa darba nepārtrauktību Pašvaldības domes vēlēšanu likuma noteiktajā vēlēšanu 

iecirkņa darba laikā iepriekšējās balsošanas dienās un vēlēšanu dienā.  

 

4. Pašvaldības vēlēšanu komisija lēmumu par katras vēlēšanu telpas darba laikiem 

pieņem ne vēlāk kā 30 dienas pirms vēlēšanu dienas. Vienā vēlēšanu telpā balsošana notiek 

vismaz trīs stundas pēc kārtas. 

 

5. Vēlēšanu iecirkņa komisija darbu veic saskaņā ar Centrālās vēlēšanu komisijas 

pašvaldības domes vēlēšanu iecirkņa darbības instrukciju, ciktāl šajā instrukcijā un citos 

normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

 

6. Vēlēšanu zīmes, aploksnes, balsotāju saraksti, vēlēšanu kastes un citi vēlēšanu 

materiāli glabājami vēlēšanu telpās, kurās atrodas vēlēšanu iecirknis, nodrošinot attiecīgās 

telpas fizisko vai tehnisko apsardzi. 

 

7. Vēlēšanu iecirkņa komisija izvieto informatīvos materiālus visās vēlēšanu iecirkņa 

noteiktajās adresēs. 

 

8. Ja balsošanu vairākās vēlēšanu telpās organizē vēlēšanu dienā vēlēšanu iecirkņa 

komisijas priekšsēdētājs nodrošina, ka vēlēšanu telpā, kurā notiek balsošana, vēlēšanu iecirkņu 

komisija strādā ne mazāk kā trīs cilvēku sastāvā, ieskaitot vēlēšanu iecirkņa komisijas 

priekšsēdētāju vai sekretāru. 



2 
 

9. Pēc pēdējās vēlēšanu telpas slēgšanas vēlēšanu iecirkņa komisija aizzīmogo vēlēšanu 

kasti, slēdz vēlēšanu telpas balsotāju sarakstu un sagatavo visu vēlēšanu materiālu pārvešanu 

uz vēlēšanu telpu, kur notiks balsu skaitīšana. 

 

10. Balsu skaitīšana notiek vēlēšanu telpā, kura ir atvērta vēlēšanu dienā līdz pulksten 

20.00. 

 

11. Instrukcija stājas spēkā 2024. gada 20. novembrī. 

 
 

Centrālās vēlēšanu komisijas 

priekšsēdētāja 

 

Centrālās vēlēšanu komisijas 

sekretārs 

 
Kristīne Saulīte 

 

 

Ritvars Eglājs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠIEM ELEKTRONISKIEM 

PARAKSTIEM UN SATUR LAIKA ZĪMOGUS 


